se  
li  
am

o  
en  
-

in imprimendo Lex. T. Aeth. tam eleganter et  
 vetustissime quidam exarato, et a T.C. concinnato,  
 ne mihi imputaverit T.A. qui per maximam aetatis  
 partem, dum sub prelo gemebat illud opus, a propriis  
 aedibus (quod testabuntur domestici mei omnes) infelix  
 aberam et neglectui habere opus quod parati minitatur  
 exitium haud fugiendum. Si ab omnibus in familia  
 non eandem expertus est D.W. humanitatem, non est  
 cur in me rejiciat culpam, actionum quas alij per-  
 petrant non sum ego Dominus: corripui, et nonnunquam  
 fulminavi, sed sunt servi quibus magister pro tempore  
 saltem carere nequit: hoc aliter non ullo pacto  
 tolerassem. Verbo, ita cum illo egi, ut si quis me in  
 Germania existente, non tractaret aliter. Deo ipsique  
 me nunquam satis gratum fore palam dicerem, non quod  
 gratias venor, beneficentiae etiam supra vires accep-  
 tationem quaero tantum. Denique remitto T.E. Tuum,  
 confido etiam meum charissimum W(ansleben) hac con-  
 ditione, ut si commoda posthac (quam exspecto) data  
 fuerit occasio, eum hic revisam laetus. Utrique et  
 toti familiae T. benedicat D.O.M. Tuamque Gl. in  
 Nestoreos annos servet incolumem quod votum est sin-  
 cerum

Amici T. Verissimi atque Cultoris humilimi

E.C.

17 Apr. 62  
 15 Id.

TO JOHANNES BUXTORF.

22

S.P.

Tuas (Illustrissime Professor) literas tertio Maii datas, sexto Iunii accepi, perlatas manu suavissimi ac summae spei juvenis D. Ioh. Frederici Micus, quem abs Te commendatum certus sis me in charissimis habiturum, atque omnibus honestis officiis (ut potero) prosecuturum: Quamquam tuis institutis iam pridem imbutus, nihil nostra opera accedere posse videatur. Alter ille quem Groninga Tuis pariter literis instructum propediem adfore intelligo, ubi huc adpulerit, simili studio nostro tua causa libere utetur. Neque enim est quisquam qui Te plus in me juris suo merito habere debeat. Ut autem rem ipsam eloquar, mihi minime integrum est ab opere gravissimo maximeque arduo, quod prae manibus habeo, uti adfectui, quo soleo tantos amicos complecti, atque ut alioqui animitus cuperem, obsecundare detur: Praeterea quod hoc, quicquid est, summam meam & nunquam non sollicitum operam in colligendo, interpretando, describendo, corrigendo perpetuo quidem sine induciis flagitet. Hujus Operis nostri legitimum specimen (primam partem) Tibi, occasionem nactus adeo opportunam, opere amici mei optimi D. Haake, jam mitto (non autem antea compingendam, quam Praefationem &c; acceperis, quae, utpote totius libri rationem redditura, post totum absolutum mittentur) Oramus insuper ut hoc quaecumque munusculum benigne accipere, de illo sententiam Tuam remittere, & ingenua severitate nos monere in loco dignere, sicubi lapsi sumus, quod humanitus praestari vix potest; a nobis praesertim, quibus alta nondum supercilia tenuitatis nostrae obliterarunt

obliterarunt. Et certe postridie imprimantibus, quae pridie digesseramus, prelum a tergo urgens nobis impedimento fuit, neque diligentiae nostrae moram idoneam aliquoties permisit. Verum in Appendice Commissorum atque Omissorum, quae secundae cogitationes suggerent, ratio habebitur: Huc Tu (Vir Excellentissime) si quicquam conferre non gravaberis, grata semper Tui mentione publicitus agnoscemus. Etiam in hoc eodem fasciculo Babyloniam Tuam, in usum operis Biblici amice olim communicatam, & heu nimis diu hic retentam, post multas requisitiones, nec paucas, a me, quoque super ea conscriptis, literas, tandem in Bibliotheca D. Waltoni Ὠ μακαρίτῳ nuper repertam, laetabundi restituimus. Hanc ut luce aliquando fruatur communi, praefixo T.Cl. de usu, ac variis Interpretationis Chaldaicae editionibus, ejusque vera Antiquitate Proaemio ampliori, non expetunt tantum, sed propter rumorem, qui ea de re jam diu hic increbuit, indies vehementissime expectant docti apud nos quamplurimi; quorum votis annuet spero dextro Numine T.Cl. Deus O.M. Te in publicam totius Ecclesiae utilitatem, Tuorum omnium gaudium, atque Literarum Ornamentum singulare, quam diutissime servet incolumem. Vale

Nominis T. magni atque plurimum Honorandi cultor studiosissimus

Edm. Castell

Dabam ex aedibus meis in Charter-house Yard Londini  
12. Cal. Augusti A. Gratiae 1662.

Admodum Reverendo Clarissimo & Amplissimo Viro D. Iohanni  
Buxtorfio SS. Theologiae Doctori Linguae Hebraicae Professori  
Excellentissimo, Fautori ac Amico suo Honoratissimo  
Basileae.

TO PROFESSOR GOLIUS.

Amplissime Honoratissimeque Vir  
Professor semper venerande

Foelix faustusque mihi jam tandem illuxit  
ille dies quo non unius tantum sed plurimarum sed  
omnium gentium literatarum desiderium ingens  
Lexicon Persicum (dextro Numine) laetus accepi.  
Ac certus esto, in eo post condictum tempus T.  
fidelissime restituendo, non minorem me curam  
adhibiturum (quod ut liquido Tibi constet impatiens  
anhelo) quam praestitit T. summa Humanitas in eo  
tam benigne communicando. Tu unicus ejus author  
atque proprietarius meritissimus transmissi MSi.  
Articulos etiam omnes atque postulata universa  
quae mihi prescripseris antea, hac quidem conditione  
justissima ut interim agnoscaris observabo, quantum  
potero, quam religiosissime. Syngrapham cum lit-  
eris a D. Calendrino per manus D. Marshalli amici  
mei integerrimi accipies, aliarum etiam rerum  
rationem plenioram, quam patienter temporis an-  
gustiae, quibus nunc coarctor, quo citius intell-  
igas successum prosperum. D.O.M. Cl.T. totamque  
familiam quam diutissime servet incolumen animitus

Vovet

Honori nominis T. maximi jure meritoquo  
in aeternum addictissimus

E.C.

Nov. 24. 1862

erriciam

TO JOHANNES BUXTORF.

704  
24

Clarissime atque praestantiss<sup>o</sup> Vir, Professor semper & sum-  
mopere Honorande

Fasciculum duplicem Collectionum Chaldaicarum mihi ab amico  
communi nostro, spei optimae juvenem, admodum laudando D.D.  
Micho traditum, ante aliquot menses accepi; ac paulo post,  
una cum literis amiciss<sup>is</sup> Librum etiam, auro contra non  
carum, a R.T. nuper editum. De hisce omnibus tum Bonitati  
tum Munificentiae T. adeo arcte atque ampliter me devinctum  
sentio, ut quantumvis enixus fuero officii mei sensum testari,  
atque benevolentiam summam, nequeo non (a quo immaniter  
abhorreo) ingratus mori. Neque in me situm est ullis conatibus  
talia & tanta unquam aequare beneficia. Hoc serio & ex animo  
profiteor, post Sancrosanctas Literas, nihil mihi suavius,  
nihil gratius atque delectabilius accidit, quam in legendis  
Scriptis, T. doctiss<sup>is</sup> Antiquitatis optimae flosculis miro  
judicio abunde refertis continuo versari. Quare Nominis T.  
illustriss<sup>i</sup> nullus tacebo mentionem, sed ei omnia, quae vel  
ex fasciculis T<sup>is</sup> vel Libris hausero, in Lexico nostro ingenue  
accepta referam. Faxit Deus, ut in Nestorios annos temp.  
Literariam usque & usque beet R.T. communicatione Donorum T.  
non vulgarium, quorum, qui ea non suscipit mitifice atque  
admiratur, omnino ignarus est habendus, quique eorum Possessori,  
non fausta omnia atque felicia cordate precatur, omnium indig-  
nissimus. Laudes ( Humanissime Honoratiss<sup>e</sup>que Vir ) quas in  
primam operis nostr<sup>i</sup> partem adeo largiter effudisti, hunc  
tantum apud me sortientur effectum, zelum accendent in corde  
meo, atque curam tam grandem, ut, Divina opitulante gratia,  
efficiam

efficiam prodire tandem partem ejus alteram, non parum  
 elimatiorem, plenior<sup>que</sup>, quae citius absolvetur, quin eam  
 curabo quamprimum potero, R.T. fidelissime atque festinanter  
 transmittendam . Interim Librum Tibi mitto ( Reverendiss<sup>o</sup>  
 Professor ) qualem habeo, in quem nonnihil operae, sumptuum  
 multo plus, in eo excudendo, Thesaurus tantus, ut publico  
 studiosorum usui quam facillime pateat, insumpserim, seculo  
 quidem infaustiss<sup>o</sup>, sub quo gemit etiam hoc aliud Opus, mihi  
 damnosius longe atque exitiosius: In hoc autem quod jam offero,  
 non ipsum munusculum tenue & exile nimis, sed

respiciat quaeso generosa T. & jam saepius experta  
 benignitas. Volentibus benefacere aliis, haut raro denegat  
 facultates; & contra, Nolentibus concedit maximas, impervesti-  
 gabilis Altissimi Sapiencia. Me haec quoque Voluntas ex divite  
 fecit egenum --- ut cum eo loquar, cui a Corona nomen. Atqui  
 hoc mihi sufficit, si Viris ejusmodi, tam eximiis, tam Excel-  
 lentibus qualis est T.Cl. (sine fuco loquor) me, meque satis  
 probare potero, post ipsum DEUM nihil magis, majusve in votis  
 habeo. Vale, Professorum decus, meque ut coepisti, amare perge,  
 qui jure merito sum

VIR Colendissime

Honori Nominis T. religiosissime addictus

Tuus Edmundus Castell

Londini, 16 Calend. Ianuarii  
 A.Gr. 1663

Breviarium eorum, quae in Lexico nostro Heptaglotto continent<sup>ur</sup>.  
 Praeter Lexicographos Imp<sup>ressos</sup> omnes, Hebraicos, Chaldaicos,  
 Syriacos, Samariticos, Aethiopicos, atque Arabicos, quos inter  
 se diligenter contuli; praeter plures fasciculos vocum Chald.  
 a T.R.

TO JOHANNES BUXTORF.

706

a T.R. aliisque, Syriacarum item, Samarit. Aeth. atque Arab. ab amicis privatis mihi communicatos, hosce etiam MSS. tos auctores perlegi deliberato atque pensiculate, inque Opus hoc remisi satis ampliter atque copiose, Lexicon Bar Bahluli linguis Syr. atque Arabica conscriptum folio crassiss. D. Gal-laei Lexicon Aethiop. folio D. Brown Lexicon Arab. folio, et D. Bedwelli 7. Voluminibus in folio, & 2bus quarto, collatum cum Gjeuhari & Camus Arabibus nominatiss. is Tria exemplaria Lexici Persici celeberrimi cui nomen نعمت الله Ni matalla, quibus adjunxi Philoglottōn omnium desiderium ingens, Professoris Excellentiss. i D. Golii Lexicon Persicum MS. tum plusquam 20. annorum Opus, penes quem habentur saltem 300 libri Persici MS. ti Hanc partem ampliavi adhuc ex perlectis libris Persicis impressis omnibus, atque nonnullis etiam apud me MSS. tis Nec paucas Vocabulorum Centurias, quae in praenominatis Lexicis omnino non reperiuntur, collegi ex saepius evolutis Bibliis nostris Polyglottis, Paraphraste Chaldaeo in 2. libros Paraleipomenon MSto, 3 Pentateuchis Arabicis, MSto Arabico Iosuae Iudicum, etc Editione Arabica et Aethiopica Prophetarum MS. ta Fragmentis Pentateuchi Samaritani cum Commentario Arabico. Testamento Novo Arabice Leidae, & Evangelii Arabice Romae impressis; Psalteriis 2. Aethiopicis, & 4. Arabicis; 16 Liturgiis Aethiopicis, Syriacis, &c. Stō Ephrem Greg. Suro, etc. Ex quamplurimis Orientalium MSStis, praeter Vocabula, nonnulla insuper de Doctrina eorum, Cultu, Ritibus, Legibus, Medecinalibus, & nonnunquam Proverbiis, nobis adhuc minus nobis, praesertim in posteriori Operis tomo exhibui, citata constanter in impressis libris, pagina aut folio; proinde

illis loco Indicis est ( qui plerisque deest ) & via Concordantiarum , quoad voces minus usitatas. Mitto Commentatores Hebraeos, nec non Criticorum omnium, tam antiquorum, quam modernorum optimos, quos allegavimus, quotiescunque postulaverit occasio.

Ex quibus omnibus, adjuvante simul Linguarum Orientalium harmonia, Vocabula Hebraica non pauca, Consensu primorum Interpretum, Usuque eorum communi in una aliqua praecedentium Linguarum (cum semel tantum occurrunt in Bibliis) Textus etiam analogia optime consentiente, multo aliter interpretata comperiet Lector, quam Neotericorum ullus adhuc transfuderit. Voces item Chaldaicae, Syriacae, Samariticae, Aethiopicae, Persicae (quae in Lexicis, aliisque libris, minus apte, ne dicam inepte, sunt expositae) suis propriis restituantur significatibus. Errores denique complures, minimeque leves, in Versionibus Bibliorum Polyglott n (quos Editoribus corrigere, nefas fuit) non tantum libere, sed justissimis de causis hic emendantur. De hisce omnibus, aliisque non exigui momenti, in Praefatione (  $\omega$   $\omega$  ) agemus luculentius.

#### Proposita de Lexico Heptaglotto

1. Quicumque quatuor librarum monetae Anglicanae summam solverit, ante festum Michaelis, hoc ipso anno 1864, unum exemplar completum recipiet.
2. Quicumque istiusmodi sex solutiones, quae viginti quatuor librarum Anglicarum summam conficiunt, vel tantundem ex libera donatione ab aliis procuraverit, exemplar unum procurationis nomine accipiet.
3. Quicumque vel solus ipse, vel cum aliis junctim praedictam summam 24 librarum solverit, septem exemplaria recipiet; & sic ad eandem proportionem, pro summa quacunque majore.

4. Quicumque

4. Quicumque vir egregius, eruditionis amore, operisque tantae utilitatis promovendi studio ductus, symbolum suum gratis contulerit, non modo in Benefactorum album honorifice relatus erit, sed & exemplari uno, pluribusve (si postulaverit) pro magnificentia donabitur.
5. Singuli denique quibus animus fuerit in hoc Opus juxta haec proposita subsidium conferre, rogantur, ut eas de re Edmundum Castellum S.T.D. Londini in Collegio Sionitico degentem, certiores faciant, & pecunias modo praedicto numerandas, curent. Hoc qui fecerint, Syngrapham de pecuniis acceptis, chirpgrapha & signaculo ejus confirmatam, una cum primo Operis Tomo, & secundum, quamprimum absolutus fuerit, accepturi sunt. Sub manibus nostris in immensum adeo excrevit hoc Opus, ab uno Volumine minore (quod primo designabamus) ad duos ingentes Tomos, ejusdem magnitudinis cum Bibliis Polyglottis, ut simul necessitas erat augendi pretii, a duabus libris Anglicanis cum dimidia, sub initio Operis, ad quatuor libras.

Haec omnia eo fine scripsi, ut intelligat R.T. conditionem Operis hujus, & quia in literis T. ad D. Michum nuper mihi ostensis, duo alia Exemplaria expetit T.R. pro Bibliotheca V. communi unum, alterum pro Nobilo quaedam viro, ni fallor: Hinc igitur illorum constabit pretium. Iterum Vale.

Reverendissimo, ampliss.<sup>o</sup> praeclariss<sup>o</sup>que Viro  
 D. Johanni Buxtorfio S.Th.D.<sup>r</sup> Linguae Hebraeae in  
 illustri Academia Basiliensi Professor Ordinario  
 Fautori plurimum Honorando  
 cum fasciculo  
 Basiliae.

Ms. Aut. 4 I 62 16

(a) 7000 207 : "dit. Litter. 'concordia q. de gift. 16'"

e  
 em  
 -

TO (MARTIN MURRE ? )

707  
207

Charissime et omnium quos in sedibus unquam alui  
maxime dilecte Vir

Fateor me habuisse plurimos qui promissa  
sua atque spem meam iniqui fefellerunt: At inter  
hos et ... Absit ut id dicatur, quod ferme ex-  
ciderat, de eo, quem amoris ( ) ut filium honoris  
...ut amicum summum atque maximum unice tendi fovi-  
que. Per quadrantem anni Linguas omnes (nisi quas  
Tibi credideram) me preparatas habere, innotescit  
T.D. quoties per nomen ipsius Dei, per leges omnes  
amicitiae, fidei, ingenuitatis propriae Te obtestatus  
sum, ut etiam T. ex parte in parato essent omnia:  
Cum tamen in Arabicis nihil plus factum quam fere  
ante biennium, video; in Persicis post maximam partem  
quantillum. Interim contra me clamitant, atque  
vociferantur omnes subscriptores & non subscriptores  
quam plurimi, a quibus indies tantum non in frustra  
miserrime divellor. Ex Libris T. omnibus jam pridem  
translocatis, rebusque aliis mihi nuper denegatis,  
videris mihi abitum meditari. Qualiter ego erga Te,  
ex quo primum visa fuit facies, T.que conterraneos  
omnes Tui gratia meipsum gesserim, propria testabitur  
conscientia. T. vicissim D. mihi plane atque libere  
dicat, quid a Te ulterius ac certo expectandum, quo ora  
si potis sim, obstruam, rebusque meis in posterum, con-  
tinuo in me valde inhumaniter oblatrantium, admonitus  
prospiciam .

Responsum a Te

DOMINO DEO

Responsum a Te benignum accipiat, &  
cui fidere securus possit

Amicorum T. omnium ubicunque demum sint

Tibi fidelissimus

E. C.

14 Sept. 63.

436. The first "et" is in cypher.  
After "amoris" is "rt" in cypher, normally for "respect".  
The end of the little is difficult to piece together.

as,

ta,

s

rit

e

it

ii.

is m

c)

ia

io

1 e

em

im

TO MR GABELCAU

Plurimum Honorande Amplissime et Nobilissime Vir  
Ex summa humanitate viri optimi Clarique  
D.Hard(erus) scribendi opportunitatem hanc nactus  
omnino insperatam, at quam maxime gratam, non hasce  
meas tantum sed (post multas sollicitationes) Honorat-  
issimi D.Ex. Legati Turk. Sir Th. Bendish literas  
in gratiam D. W(ansleben) secunda vice scriptas, &  
a seipso tandem ad me adportatas, laetus mitto: Utque  
faustum aliquem istae sortiantur effectum prosperum  
per omnia amico nostro contingat iter, atque reditus  
(cum de eo meditabitur) sibi tutus, jucundus suis,  
literatis omnibus, nec non toti Ecclesiae abunde  
proficuus, animatus opto. Quam foelices essent  
Christiani, etiam homines universi, si non Bellonae  
sed Minervae litarent magis, inque haec studia  
tantum armarent se frequentiores! Additamentis  
Aethiopicarum vocum mihi jamdudum traditis quantum  
me beavit A.T. ? Me adhuc multo magis devinciret,  
siquae plura T.C. in parato habeat vocabula pro  
lexico T.C. vel siquae alia de Usu, Utilitate, atque  
Necessitate hujus Linguae, mihi benigne communicare  
dignabitur T. nomine impremenda. Dun dies est, agere  
cupio: Camoenas licet, hasce cum primis, ubique locorum  
indignissime videam neglectas: Hujus literaturae  
siquis audeat  $\gamma\tau\tau$   $\gamma\pi\sigma\rho$  ut exhaustur (expertus  
loquor) plane

loquor) plane expectandum. Haec certe scientia  
(& utinam sola) κῆρ Ζῆλῆτα ὄνείν nisi ut studiosus  
illius ἰξῶσινωθῆ, qui cum Noemi, plenus nonnunquam  
egreditur at redit inanis. Dolendum hoc, & forte  
tacendum: nam frustra querelae, E.T. sub Principe  
(sa)pientissimo ad meliora natam D.O.M. quam  
diutissime conservet incolumen, ac conatus T. omnes,  
vere heroicos, ex animi sententia secundissime  
properetur, quod quidem sancte orat atque obtestatur

Illustrissimi T. nominis Cultor  
studiosissimus.

Oct. 1. 63.

TO A PATRON Bishop

My Lord

Your goodness and bounty to me hath been  
adeo in immensum magna, ut nescio quomodo, videor  
tamen mihi in hereticae pravitatis conceptum vel  
invitum adigi: Haec n. apud me semper sedit sen-  
tentia pro certa ac sana neminem ad aliquid supra  
vires captumque suum penitus teneri. Cum tamen me  
miserum atque indignissimum homuncionem T. maxime  
ingentibus beneficiis sentio me tam arcte atque  
ineffabiliter devinctum, ad illum Gratitude  
et officii gradum, cujus praestande vel sola  
Cogitatio est omnino impossibilis, nedum executio:  
Nihilominus in me incumbit obligatio invincibilis,  
quae cogat tandem necessario ingratum mori: a cujus  
proinde reatu G.T. absolutionem Canonicam humillime  
oro et obtestor. Infimae valles citius faciliusque  
pro dulcissimis coeli influentiis Magnis illis  
Luminaribus parem referre queant gratiam, quam  
abjecta mea tenuitas solvere unquam poterit debitum  
illud supra quod dici possit ingens, quo G.T. in  
aeternum devincior.

142

Ms. 1043

as,  
ta,  
s  
-  
rit  
e  
it  
ti.  
is m  
c)  
sa  
ic  
i  
em  
-  
um

62  
TO JOHANNES BUXTORF.

714  
28

Reverendissime atque illustriss.<sup>e</sup> Professor, amice semper  
Honorande

Literas T. perquam gratissas, mense Augusti A.D. 1663 scriptas, mense Julii 1664 sc. instante anno accepi, cum fasciculo, in quo inclusa R. Patria T. Synagoga Iudaica, a T. Cl. de novo edita, & adeo ampliter adaucta, ut plane Novus prodeat liber, una cum Disputatione in V. tum Decalogi praeceptum; Utrumque opus tanti apud nos aestimii (idque jure optimo, prout etiam reliqua, quae a T. Cl. proficiscuntur omnia) ut postquam innötuerit me haec a T. Cl. accepisse, surripuerint ea, ac vi quadam a me extorserint, praesertim posterius (nam prostat ubique hic venale prius) amici mei, qui semel nacti per manus ea, alii aliis tradidere, ut mihi hactenus vix ulla omnino data fuerit copia, ea (quem admodum summopere velim) diligenter evolvendi. Proinde me, meosque omnes hac ingenti beneficentia, muneribus hisce eximiis supra modum devinxerit T. jam saepius experta benignitas. Prelo nuperrime subductum, ab ipso Authore D. Lightfoot (quem aliquoties T. nomine salutavi perhumaniter) ante quatrimum dono mihi missum fuit opus a multis hic diutiss.<sup>e</sup> vehementissimeque desideratum; in quo singulare quid protulit de LXX Interpretibus; Libri titulus est, Horae Hebraicae in I. Epistolam ad Corinthios; Hunc prima data occasione T. Cl. curabo transmittendum brevi: exiguum nimis, ac levidense munus, nec cum T. omnino comparandum, nisi Authorem respicias, & mittentis Animum. Valorem ut ei tribuat summa T. bonitas oro & obtestor. Progreditur indies Opus Heptaglottum, sub quo per sexennium ferme gemens anhelavi; post anni spatium cum bono Deo

cum bono Deo spem habeo etiam prodibit illud: De quo viros inter alios famigeratiss.<sup>os</sup> T. Vir praestantissime, cum primis expeto iudicium, quod una cum ipso opere mandetur typis.

← Vocibus Hebraicas tantum, non paucis, antiquissimos suos iuxta ac veriss.<sup>os</sup> restitui significatus ut כִּי־יָדָבֵר

Dominari בִּיקָהָה

Senectus אֵלֶּנָּה

Balaustium בִּשְׂמֵרָה

Ligare אֶלֶּסֶר

Inventus est

נִרְמָה

Gemmas producere, Hab. 3. 17 Quis ficum unquam

Florere viderit, dixeritve ante modernas Rabb. Mitto sex-

centa alia, pessime transfusa, & a neotericorum nullo adhuc observata, a nobis, tam ex priscorum consensu, quam ex vicinae alicujus linguae, Syr. Arab. Aethiop. &c, genio, in proprium ac pristinum usum asserta. At brevitati nunc consulendum.

Valetudinem T. אִשְׁמֵי הַיְדוּתֹת haud ita pridem restitutam

(de qua Literatorum respublica gestit ac tripudiat universa, quorum ego minimus, at quoad hoc maximus, qui) ut in Nestorios annos prolongaret D.O.M. indies atque animitus vovet, precatur-  
que

VIR Excelllentissime

Nominis T. Magni cultor studiosissimus

Edmundus Castell

Datum e Collegio Sionis, Londini  
Non. Augusti A.G. 1664.

Vir illustriss.<sup>o</sup>

Per aliquot dies literas hasce in parato apud me habui, promisso mihi ab amico dato, se curaturum eas cum suis intra breve tempus T.Cl. fideliter transmittendas. En hoc ipso die alias a T.Cl. per manus D. Otger, cum octo libris Sterlingis  
(ut loquimur)

(ut loquimur) pro duabus exemplaribus Lexici Polyglotti. Sic  
indies (Vir Humanissime) beneficia vetera accumulās novis,  
idque majoribus. Ea est infelicitas seculi dicam? an prosperi-  
tatis nostrae potius nuperae, ut Librorum, eruditorum p<sup>r</sup>sertim  
vix aut ne vix ulla hic apud nos habeatur ratio. Exanimatio  
quidem haud exigua, Opus sumptuum tam immensorum suscipienti;  
in quod integrum & satis commodum exhausti patrimonium. Pro-  
inde, qui numero librorum istorum nimis magno (duo millia  
cum dimidio commisi prelo) me levaverit, jure merito addictum  
sibi tenebit valde. Una cum D. Lightfooti libellulo ad T.Cl.  
mittam etiam ad Filium T. honorandum (cujus ubique jam apud  
omnes increbrescit fama) Abul Pharagii Historiam a D. Pocoe-  
kio nostro non ita pridem Latinate donatam, quam ut verissimi  
amoris testimonium benigne amplecteretur rogo & obtestor. Cui  
hoc insuper sancte polliceor, si me vivente (qui jam annum  
ago tantum non sexagenarium) nostras hasce inviserit imo bea-  
verit oras, non minus gratus mihi atque acceptus erit ejus  
adventus desideratissimus, quam vel uterini fratris, vel cujus-  
vis alius amici cordatissimi.

Denique Vir Eminentissime, Opus nostrum quod attinet, Laudum  
T. plaustris onerasti plus satis, de quibus dici nequit TCl.  
quantum me sentio devinctum; At tandem quod Censoris est  
severioris, veriorisque agas obsecro, potius quam quod Amici  
tantum. ffiniam cum Votis rursus ad Sospitatorem nostrum O.M.  
ut Valetudinem T. redintegraret indies, Teque bono publico,  
atque Tuis omnibus incolumem conservaret quam diutissime:  
Hisce obsequium suum maxime sincerum, quo Tibi devinctus est,  
pro virili testatum faciet Nominis T. Celeberrimi  
cultor

TO JOHANNES BUXTORF. —

717

cultor addictissimus

Edmundus Castell.

ffilium T. meritissimum, tantoque dignissimum parente, meo  
nomine perhumaniter salutes oro

V(Non.) Augusti. 64.

VIRO maxime Reverendo Illustrissimo atque Honoratiss<sup>o</sup>  
Domino D. Doctori Iohanni Buxtorfio Linguae Hebraeae in  
incliyta Academia Basiliensi Professori ordinario,  
Fautori suo celeberrimo.

*Note: is Aug 2 1614: not Aug 5 (vnde "V" and "Non") See Augst. Vol 64. p. 158.*

e  
on  
-

TO PROFESSOR GOLIIUS

Received a letter from Professor Golius  
28 Mar. 1645

Doleo equidem ipse (Professor Illustrissime) quin et mecum hic dolent pii omnes luctuosissimum nostrum, nec non totius Christianitatis Europaeae statum & certe in remedium nil nisi vota supersunt. Faxit D.O.M. ut infausta haec dissidia, vos cum primis inter atque nos, in arctioris tandem foederis et amicitiae inter utramque gentem redintegrationem felicissime coalescant. Fiat ! fiat ! Nec ullo modo dubites virorum optime, quin me missellum quem summa T. merita, & dignitas incomparabilis Tui obsequio intime devinxerint, in omni fortunae eventu experieris non amicissimum tantum, sed Tibi per omnia obsequentissimum Lexici T. copiam, postquam usui publico jam inservierat, ad T.E. redituram aliquandiu Te expectasse ex literis intelligo. per me sane non stetit Professor meritissime quod illud citius non acceperis. Ante 6 menses cum ad umbilicum pervenire coepit Opus nostrum Persicum, ad R. virum amicum nostrum communem Cl. D. Marshallum scripsi, ut de modo & via remittendi illud consuleret T.E. inde usque nec quicquam responsi hac de re mihi retulit. Te inconsulto aliquid temere praestare, mihi religio erat. Nunc occasionem hanc nactus gratissimam juxta & acceptissimam quam mihi

aperuit T. saepius

153 aperuit T. saepius experta bonitas alacris  
 amplector. Folia MS T. numeravimus accurate,  
 illudque integrum & perfectum prout in manus  
 pervenit meas, summa cum gratiarum actione  
 (dextro numine) precabundus remitto cum Specimine  
 Lex. Turk.. Majorem Lx. Persici partem ex  
 voto T. fasciculo dedi involutam, quod reliquum  
 est prima data opportunitate securo, sive cuicumque  
 mihi commendaverit T.E. promptus committam; quas  
 omnes schedas alii cuipiam, quicumque demum sit,  
 ut conspiciendas non dares obnixè rogo et obtestor.  
 Cum nec ipsi Augustiss. Regi nostro, ejusve fratri,  
 nedum aliis, ego eas adhuc communicaverim ne per-  
 iculum aliud longeque gravius mihi exinde immineat.  
 Quantum ad literas quibus Latinas usus sum, vel  
 sunt eadem plane, quos in Lex. Arab. T.C. comper-  
 iebam, vel (quod saepius occurrit) literis Hebraicis  
 voces Persicas descripsimus.

Catalogum MSS Persicorum, Tractatum de Usu  
 & Utilitate hujus linguae, Observationes Grammaticae  
 & siquae alia ante Mich. festum, aut praeter propter  
 mihi impertiri dignabitur T.C. spondebo fideliter  
 ac syncere ut T. Nominem et cum honorificae benevol-  
 entiae T. mentione prodierint omnia pensiculate  
 examinata.

Est hic Londini quidam, nomine Seamanus, qui 20

plus minus annos

plus minus annos impenderit in adornando Lex. Turcico, qui etiam hoc ipso tempore in T.N. Turcice Oxonii excudendo indies occupatur. Vere optandum esset si collatio institui commode posset inter utriusque preparationes Turcicas T.E. & illius ut Operis forsan grandis ac latissimi usus, non parum conferret perfectioni atque emolumento. De Psalterio Armenico quo me per amici manum ampliter beasti, dici nequit, quantum me sentiam beneficentiae T. obligatum. Medici *٢١* apud nos eminenter docti T.C. puto non ignoti libellum de V(ita) functorum statu munusculum levidense obsecro ut boni consulas. Una cum hoc misi Specimen Lex. Turc. Romanae impressi. Lexici Persici promissa exemplaria, quam primum expeditum opus heptaglotton, omni cura atque fidelitate enitar, ut ad T.E. manus quam certissime perveniant. Quaecunque in schedis Persicis vel omissa, vel ad emendanda ostenderit T.C. ea omnia colligat exacte, et fasciculo includat, ut a me in Appendicem simul cum aliis conificentur meque de eis opportune moneat.

Abbreviaturos usi sumus tam Pers. quam Latinis haud raro. Latinae fere eadem quae in Lex. T. Arab. Persicae, omissa sc. vel precedente, vel sequente vocis parte cum dupliciter punctatur, aut tripliciter, uni literae adficiuntur vocales omnes. Ut claudam denique

denique Scire percipio, Professor eminentissime,  
 an Heschii opus apud vos adhuc sub prelo sit et  
 quousque ad quam sc. literam progressum. Restat jam  
 nihil (post deprecata prolixitatem vix vitandam)  
 quam ut certum Te faciam de summa animi mei grati-  
 tudine, quae nunquam patietur tam immensa beneficia  
 quibus me largiter cumulavit. Humanitas T. admiranda,  
 & ab omnibus merito & ubique ebuccinanda.

Veneror ut D.O.M. Exc. T. cum tota  
 familia T. omnibus soli, Coelique bonis affatim  
 accumulet, Teque in Nesterios conservet annos

Nominis T. Maximi Cultor Studiissimus

E.C.

24 Apr. 65  
 E Collegio Sionis Londoni  
 Castrum meum remotum est a me.

In pyxibula quae ad alios spectant (Literae & liber)  
 tradantur quaeso, pro data occasione, prout exterius  
 fit directio.

Vale.

Text edited from number of variants and substitutions.

30<sup>722</sup>

TO SERVATEUS GALLAEUS

D. Servatius Gallaeus of Ziricksee

Ex quo vitalem meam primo imbibere auram (Vir optime & clarissime) nullo unquam opinor tempore occupatus magis, ac pluribus valde urgentibus distentus fuit negotiis quam cum nuper me invisura (quodque cum tanto honore dolor non dicendus est vestigio discessura accessit T. maxime grata dominatio Siquidem habui tunc temporis literas necessario in transmarinas oras illico emittendas, res quasdam in rure celeriter expediendas, Judaeum apud quem haud exigua pecuniae summa pro MSSis rarioribus impenderam mihi (ut tum dixit) valedicturum, & cum eo compactum meum etiam compositiorum, quodque prae hisce omnibus summopere ambiebam honorem summum quem in Te gerebam et animitus gero ampliter demonstrandum: in quo solo partim ob angustias festinationis T. partim obdura illa & nullatenus vitanda praecedentia onera, infoeliciter quidem eram praepeditus, ita ut faciem T.R. amplius videre non potui: unde mihi merito lachrymae. Tu quidem (mi suavissime amice) promissi memor per dignissimum virum Magistrum A. Dolins misisti mihi Thesaurum per quem gratissimam D. Andr. Coq phytologiam sacram, de qua gratias tibi non habeo sed ago quantas possum maximas, & quo favore me Tibi

devinxisti

devinxisti arctius, nec ego obliviscar quam  
primum absolutum fuerit opus meum Heptaglotton,  
in manus amici T. fidelissimi non cunctanter  
tradere.

Vale, meque in precibus T. Deo commendes  
oro, qua in re pro virili tecum reciprobo.  
Altissimus Te incolumen diutissime servet, ita  
vovet

Nominis T. cultor studiosissimus

E.C.

6 Apr. 68.

TO PROFESSOR BUXTORF

724  
31

Literas T. auro contra mihi non caras ante aliquot menses per amicam manum accepi laetus, quibus nunciata T. Valetudine, & fausto ad Tuos reditu mire sum oblectatus. Ante has, alias ex hac occasione dabam literas, quas T.C. jam olim traditas nullas dubito, prout etiam tria exemplaria posterioris Lexici nostri partis, una cum Titulis, Praefatione, Grammaticis, etc. quae omnia D. Westenio Iulij 9<sup>o</sup> hoc ipso anno tradidi

(1669?)

## TO PROFESSOR BUXTORF

Literas T. illustrissime vir, dici nequit mihi  
 quam maxime gratas ante aliquot jam menses, per  
 amicas manus accepi laetus: laetior at multo, de  
 allato valetudinis T. Tutique ac felicitis ad popul-  
 ares T. nuncio. Quoties refrico memoriam (quod  
 saepius quidem fit) dulcissimae T. consuetudinis  
 atque consortii hic apud nos, tempore quantum ad  
 urbem, nostram tristissimo, mihi propter opus  
 non minus incivile quam durum occupatissimo, toties  
 doleo infelix fatum, quo avulsus interdictus eram  
 ab illis humanitatis atque benevolentiae officiis,  
 quibus me in Tui obsequium perpetuo devinxerant T.  
 summa merita amoenaque morum suavitas, quaeque in  
 neminem unquam promptius ac lubentius praestare  
 cupiebam.

The young Buxtorf: the third of the famous line of  
 professors at Basil.

TO DR GERNLAR

Per benignas T. atque humanissimas Vir plurimum  
 Reverende accepi literas , quibus animum meum post  
 exantlatotos magno nostro in Opere Biblico Polyglotto  
 17 annorum labores atque exhaustos in eo plus minus  
 36000 Imperiales tantum non jacentem pio hortatu  
 erigis & obfirmas. Vota T. vitae Vera solamina  
 quibus me adeo amice cumulasti (quaeque mihi hic  
 occurrunt rarius) retribuatur Tibi Tuique affatim  
 Optimus bonorum omnium largitor. Aetati meae siqua  
 in re utiliter inservivi, quibuscunque hoc accidit  
 illud unicum eos obnixè rogo, ut Deo soli fit gloria ,  
 mihi in quo poscitur venia & si fas sit petere, ut  
 Thronum Gratiae in mei gratiam pro utraque una mecum  
 interpellent. Opus illud (Bibliotheca Criticosacra)  
 quod sub incude aliquandiu habuit D.M. Polus, cujus  
 prodibit primus tomus (ut aiunt) ante Nativitatis  
 festum, multis tam Episcopalibus viris quam Pres-  
 byteris atque Independibus (ut vocantur) non probari  
 tantum sed laudari intelligo, cujus tamen post essent  
 nostras aliquot impressas schedas phylluras ne unicam  
 Columnam mihi adhuc vacavit perlegere; ex tribus  
 (ut putatur) constabit Tomis, pretium quod T.R.  
 apponitur (aliis non omnibus jam carius venditur) libra  
 cum dimidia pro singulis Tomis, quorum primo finito  
 post annum cum quadrante, absolvetur secundus, & post  
 idem tempore

p.373

idem tempore spatium, ultimus. Pretium T.R. nomina  
 tum rogat author ne aliis communicetur quia non  
 sine ejus praejudicio hoc fieret. Est hoc ejus  
 Opus latior multo usus quam fuit Bibliotheca-Critico-  
 sacra, ex pluribus decerptum Interpretibus. Est aliud  
 Opus sub prelo hic D.M. Thorndike, Theologi absolut-  
 issimi, De ratione & jure definiendi controversias  
 Ecclesiae. in folio; nec non tertium, cui Titulus,  
 Canones Apostolorum & Conciliorum omnium universalium  
 & particularium ab Ecclesia Graeca receptorum, Graeco-  
 Lat. cum Explicationibus Th. Balsamonis & Io. Zonarae  
 Graeco-Lat. plurimis in locis auctis, & e Codd. MSS.  
 Bibliothecae Bodleianae emendatis, cum Additionibus  
 aliis nec paucis ex MSS Arabicis etc. collectis, nunquam  
 ante hac editis, in folio.

Contractions ,carets and substitutions edited:the date  
 possibly Sept. 1669.  
 Gernlar  
 Thorndike  
 Poole

TO MR HARDERUS

6/1  
34 728

Permultis maxima anni parte jactatus itineribus,  
morbis nunquam per intervalla debentus periculosus,  
negotiis nunquam non distentus supra modum vexantibus,  
portum tandem (Academiam nostram si ita liceat nuncupare) avidus attigi, feliciorum a. expectans  
indies. Post accessum huc, prima quae me hic  
urget Cura haec est, ut Literis T. eruditissimis  
nec parac manu exaratis, responsum darem, non quale  
merentur .....